
1 

 

Protokół Nr 15/2020 

posiedzenia zdalnego (online)  Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

z dnia 18.05.2020 r.  

godz. 13.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  
 

Przewodniczący  Komisji p. Tadeusz Politewicz witając wszystkich obecnych,  otworzył 

zdalne posiedzenie Komisji  Ochrony  Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie podziękował Zarządowi 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego za bardzo duże dofinansowanie szpitali, walczących  

z koronawirusem. Kolejno podziękował  Panu Wojewodzie za wsparcie finansowe jednostek 

ochrony zdrowia. Kontynuując podkreślił, iż podziękowania należą się przede wszystkim 

lekarzom, pielęgniarkom oraz całemu personelowi, który pracuje i opiekuje się chorymi                        

w szpitalach oraz  pogotowiu ratunkowemu, tj. ludziom, którzy narażając swoje życie                             

i zdrowie ratują innych. Wyraził oburzenie z fali hejtu  skierowanej  do pracowników służby 

zdrowia, co w ostatnim czasie miało miejsce.  Ponownie  podziękował wszystkim 

pracownikom służby zdrowia.   

Następnie przeszedł do realizacji porządku posiedzenia komisji, prosząc                                                    

o wciśnięcie przycisku kworum, aby sprawdzić, czy wszyscy zostali poprawnie zalogowani 

do programu eSesja. Radna p. Jolanta Szulc w związku z aktualizacją oprogramowania 

komputerowego połączyła się telefonicznie  (system głośnomówiący) i potwierdziła swój 

udział. Natomiast pozostałych 7 członków potwierdziło kworum w programie eSesja.  

 
Wyniki głosowań i lista obecności 

 stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.    
 

Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie przesłanego porządku posiedzenia. Następnie 

został wyświetlony wynik głosowania:  Za – przyjęciem porządku posiedzenia głosowało  8 

członków komisji ( w tym radna p. Jolanta Szulc, głosowała telefonicznie),  innych głosów 

nie było.  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Zaopiniowanie materiałów na XVI sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały ws. przyjęcia Sprawozdania z realizacji programu                             

pn. Warmia i Mazury dla Dużej rodziny w 2019 roku”. 

 Projekt uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej siedmiu gminom                              

w województwie warmińsko-mazurskim w formie dotacji celowych                                               

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gmin związanych                                 

z organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych w formie                            

teleopieki w 2020 roku.  

4.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

       Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020. 

5. Przyjęcie protokołów z posiedzenia komisji z dnia 10.02.2020  r.  

 Protokół Nr 1/2020 ze wspólnego posiedzenia    Komisji Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego: Komisji Strategii Rozwoju, Komisji Współpracy 

Międzynarodowej, Komisji Kultury i Edukacji, Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu, Komisji Samorządu Terytorialnego i 

Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

 Protokół Nr 14/2020 Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny                             

i Sportu. 

6. Zakończenie posiedzenia. 



2 

 

 

3. Zaopiniowanie materiałów na XVI sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały ws. przyjęcia Sprawozdania z realizacji programu                             

pn. Warmia i Mazury dla Dużej rodziny w 2019 roku”. 
 

Przewodniczący Komisji poprosił p przedstawienie projektu uchwały Dyrektor 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, która  w trybie wideokonferencji przedstawiła 

w/w projekt uchwały.  

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej p. Wiesława Przybysz   

poinformowała między innymi, iż sprawozdanie wynika z podjętej przez Sejmik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwały Nr XVII/404/16, w wyniku której został 

przyjęty Program pn. Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny. Przedstawiając materiał  

poinformowała, iż Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej uzyskał sprawozdanie z 41 

podmiotów wdrażających karty dużej rodziny  i mających podpisane  porozumienie                          

z samorządem województwa. Zaprezentowała dane procentowe  z których wynikało, iż                   

w roku 2019 z ofert zniżkowych w ramach w/w programu skorzystało około 15 tys. osób                

i było  to prawie o 50% więcej niż w roku 2018. Kontynuując powiedziała, iż w ubiegłym 

roku do  podmiotów uczestniczących w programie dołączyło   7 nowych partnerów i  każdy 

z nich otrzymał pakiet promocyjny tj. ulotki, plakaty oraz tabliczki informacyjne. Dodała, 

iż  na szeroką skalę jest wdrożona Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny, a karty wydawane 

przez Samorząd są uzupełnieniem karty ogólnopolskiej. Zwróciła uwagę na fakt, iż do 

Warmińsko-Mazurskiej Karty Dużej Rodziny przystępują podmioty, które nie mają 

podpisanego porozumienia z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, a chcą 

lokalnie funkcjonować i podpisują umowy  z samorządem. 

 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Komisji poddał w/w projekt uchwały pod 

głosowanie w programie eSesja.  Radna p. Jolanta  Szulc oddała głos za pośrednictwem 

połączenia telefonicznego „Za”, pozostali członkowie komisji głosowali w programie 

eSesja.  Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało – 8 członków komisji,          

wstrzymało się – 0, przeciw- 0.                      .  

 

 Projekt uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej siedmiu gminom                              

w województwie warmińsko-mazurskim w formie dotacji celowych                                               

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gmin związanych                                 

z organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych w formie                            

teleopieki w 2020 roku.  

 

Przewodniczący Komisji podkreślił, iż usługi teleopiekuńcze rozwijają się bardzo dobrze                      

w naszym województwie, a następnie poprosił o zabranie głosu Dyrektor Regionalnego 

Ośrodka Polityki  Społecznej p. Wiesławę Przybysz. 

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki  Społecznej p. Wiesława Przybysz poinformowała,  

iż program jest realizowany od roku 2017 . W tym okresie Samorząd Województwa wystąpił                          

z inicjatywą uruchomienia usług teleopiekuńczych w wybranych gminach oferując 50% 

wsparcia finansowego z budżetu województwa. Poinformowała, iż na chwilę obecną  

podpisanych jest 51 porozumień, w wyniku których usługami teleopieki objętych jest 1008 

osób. Dodała, iż wystąpiono do samorządów, które nie realizowały tego zadania                                         

o uruchomienie takiej formy wsparcia i  kilka samorządów zgłosiło chęć przystąpienia do 

programu. Kontynuując Pani Dyrektor podkreśliła, iż program jest monitorowany na bieżąco. 

Na zakończenie podkreśliła, iż usługi teleopieki w dobie pandemii stanowią bardzo przyjazny  

i potrzebny instrument do kontaktu  z osobami starszymi, samotnymi.  

 

Radna p. Jolanta Szulc powiedziała, iż  zastanawia się w jaki sposób zwiększyć grono osób  

uczestniczących w usługach teleopiekuńczych. Pani Radna widzi w swoim powiecie ogromne 



3 

 

potrzeby dotyczące w/w usług. Osoby samotne, których przez wiele tygodni nikt nie odwiedza 

często nie wiedzą, że taka forma wsparcia istnieje. Podkreśliła, iż samotni seniorzy, sprawni 

fizycznie,  również potrzebują tego typu opieki. Zapytała o to, co  należałoby zrobić, aby 

rozpowszechnić informację o usługach teleopiekuńczych. Dodała, iż jako lekarz POZ widzi 

ogromną potrzebę wśród swoich pacjentów rozreklamowania tego typu usług.  

 

Dyrektor p. Wiesława Przybysz oświadczyła, iż zgadza się z sugestią Pani Radnej. Następnie 

poinformowała, iż od 3 lat prowadzona jest promocja w/w formy wsparcia, tj. organizowane 

są konferencje  i spotkania. Samorząd wysyła  pisma zachęcające  do realizacji w/w zadania                         

do wszystkich samorządów, które jeszcze nie realizowały takiej usługi. Podmioty  zostały 

poinformowane o tym, że usługa przynosi wymierne korzyści, a  przedsięwzięcie nie generuje 

kosztów. Dodała, że  należy mieć tylko aparat telefoniczny. Zwróciła uwagę, iż gminy,  które 

podpisały umowę z operatorem bez względu na ilości abonentów ponoszą  stałą opłatę.                                       

Z prowadzonego rozeznania wynika, że osoby są zainteresowane tego typu usługami, ale jest 

spora liczba seniorów,  która nie chce rozmawiać o tej formie opieki. Zdaniem Pani Dyrektor   

może to wynikać z niezrozumienia tematu. Kontynuując dodała, iż niebawem będą 

realizowali usługi telemedyczne ponieważ jest coraz większe zainteresowanie tym tematem. 

Pani Dyrektor jest przekonana, że w przyszłym okresie programowania te usługi zostaną 

zakontraktowane, ponieważ to również byłaby forma wsparcia. 

 

Radna p. Jolanta Szulc dodała, iż potrzebne jest w tym zakresie współdziałanie z podstawową 

opieka zdrowotną. Samorządy nie są zainteresowane, aby dokładać sobie  dodatkowej pracy. 

Stwierdziła, iż najbardziej będzie zależało  pielęgniarkom środowiskowym i lekarzom POZ, 

aby realizować tego typu program.    

 

Dyrektor p. Wiesława Przybysz potwierdziła, iż zmierzają we wskazanym kierunku  

programu społecznego tj. deinstytucjonalizacji. Będzie to program interdyscyplinarny,                          

w którym będzie uczestniczyła  służba zdrowia  i pomoc społeczna. Powyższy temat 

poruszany  jest na wszystkich spotkaniach w zespołach rządowych, w których uczestniczy 

Pani Dyrektor. Podkreśliła, iż obecnie jest coraz większa świadomość   i zgoda na tę formę 

działalności.  Na zakończenie przypomniała, iż w związku z epidemią kilka gmin, które 

wcześniej były zainteresowane wycofały się z usług teleopieki np.  gmina Iłowo - Osada. 

 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Komisji poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie 

w programie eSesja.  Radna p. Jolanta  Szulc oddała głos za pośrednictwem połączenia 

telefonicznego „Za”, pozostali członkowie komisji głosowali w programie eSesja.                                    

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało – 8 członków komisji,          

wstrzymało się – 0, przeciw- 0.                       

 

 

4. Sprawy różne i  wolne wnioski .  

 

Przewodniczący komisji poinformował, iż członkowie komisji otrzymali projekt  planu pracy 

komisji na 2020 rok, dodał, iż  plan pracy jest ramowy i tematy mogą ulec zmianie,                                         

w zależności od sytuacji epidemicznej w kraju.  

 

Radna p. Bożenna Ulewicz  zwróciła się z prośbą, aby temat zaplanowany na listopad 

dotyczący Programu kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce                                                                  

na lata 2016-2020, przełożyć na miesiąc sierpień, w którym  zaplanowano tylko jeden punkt 

dotyczący materiałów sesyjnych.  Pani Radna przypomniała, iż na posiedzeniu w miesiącu 

lutym poruszano w/w temat, co prawda w protokole nie jest to szczegółowo odnotowane, gdyż 

zapisano tylko, iż temat był  poruszany. Dodała, że wnioskowała wówczas, aby temat 

dotyczący w/w programu  rozpatrywać na komisji  w miesiącu marcu. 

 



4 

 

Przewodniczący  Komisji  poinformował, iż nawiązał kontakt z prof. Waśniewskim, który 

wraz z neonatologiom będzie uczestniczyć w posiedzeniu komisji, kiedy będzie omawiany 

ten temat. Pan Przewodniczący chciałby, aby posiedzenie odbyło się tradycyjnie, a nie online. 

Dodał, iż na posiedzeniu w listopadzie zaprezentowano by również  temat dotyczący  

onkologii. 

 

Radna p. Bożenna Ulewicz  dodała, iż konsultantów można podłączyć zdalnie. Jeszcze raz  

podkreśliła, iż chętnie przybliżyłaby członkom komisji program dotyczący prokreacji                              

w możliwie jak najszybszym terminie ponieważ wiąże się to z pewnym budżetem. Wyjaśniła, 

że program jest finansowany ze środków rządowych, a w listopadzie będzie stanowczo                        

za późno na jego omawianie. Kwota dofinansowania wynosi 1 mln 600 tys. zł,                                              

a dofinansowanie ze strony samorządu to kwota  około 400 tys. zł. Podkreśliła, iż samorząd 

traci szansę, aby zapoznać się z tym programem w możliwie najszybszym terminie i  utrudni 

jego realizację w przyszłym roku. Pani Radna nie traci nadziei, że pomimo różnych 

zawirowań program będzie kontynuowany, natomiast województwo warmińsko-mazurskie 

jest jednym z dwóch województw, które w tym programie nie uczestniczy. Obawia się, iż 

przekładając temat na listopad utrudni się możliwość skorzystania z tego programu osobom, 

które na niego czekają. Jeszcze raz ponowiła prośbę, aby w/w  temat omówić na posiedzeniu 

w miesiącu sierpniu. 

 

Przewodniczący  Komisji  poinformował, iż odbył rozmowę z konsultantem wojewódzkim  

Profesorem Tomaszem Waśniewskim i  uzyskał informację, iż istnieje wiele innych 

programów, które mają więcej dodatnich wyników. Następnie zaproponował, że jeżeli  

Profesor będzie mógł uczestniczyć  w sierpniu  w posiedzeniu  komisji to wówczas temat 

zostanie przełożony na sierpień.  

 

Radna p. Bożenna Ulewicz zapytała w jakiej dziedzinie prof. Waśniewski jest konsultantem.  

 

Przewodniczący  Komisji  poinformował, iż prof. Tomasz Waśniewski jest Konsultantem 

Wojewódzkim w Ginekologii Onkologicznej. Jeszcze raz przypomniał, iż na posiedzenie 

zostanie zaproszony również  neonatolog.  

 

Radna p. Bożenna Ulewicz podkreśliła, iż program jest w stanie dużo pomóc ludziom. 

Dodała, iż byłoby dobrze zaprosić na komisję przedstawiciela innego województwa,                               

w którym ten program już jest realizowany. 

 

Radny p. Zbigniew Homza zapytał, czy odbędzie się wyjazdowe posiedzenie komisji                                            

w Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie Iławeckim. Poinformował, iż Szpital  rozwija się 

sukcesywnie, a  Pani Dyrektor inwestuje i dalej chce rozbudowywać placówkę i warto byłoby 

to zobaczyć.  

 

Przewodniczący  Komisji  stwierdził, że jeżeli będzie można się spotykać w większym gronie 

i wszystko zostanie odmrożone to wówczas posiedzenie komisji odbędzie się w Szpitalu 

Rehabilitacyjnym w Górowie Iławeckim. Dodał, iż plan pracy komisji nie jest napięty                       

i w miarę możliwości będzie można wprowadzać inne tematy.  

 

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem Planu Pracy Komisji                               

na 2020 r.  Pani Radna Szulc potwierdziła telefonicznie, że jest „za” , pozostali członkowie 

komisji głosowali w systemie eSesja.  Za przyjęciem planu pracy głosowało  - 6 członków 

komisji , wstrzymało się – 2, przeciw- 0.         

 

5. Przyjęcie protokołów z posiedzenia komisji z dnia 10.02.2020  r.  

 

 Protokół Nr 1/2020 ze wspólnego posiedzenia    Komisji Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego: Komisji Strategii Rozwoju, Komisji Współpracy 



5 

 

Międzynarodowej, Komisji Kultury i Edukacji, Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu, Komisji Samorządu Terytorialnego                                                                       

i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych. 

 

Przewodniczący komisji   jeszcze raz  poprosił o stwierdzenie kworum ponieważ radna                            

p. Jolanta Szulc po zaktualizowaniu oprogramowania  by  mogła zalogować się  do systemu                          

i głosować w programie eSesja.  Kworum zostało potwierdzone, a następnie Przewodniczący 

Komisji zapytał o uwagi do w/w protokołu. W związku z ich brakiem poprosił o przyjęcie 

Protokołu Nr 1/2020 ze wspólnego posiedzenia   Komisji Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego: Komisji Strategii Rozwoju, Komisji Współpracy Międzynarodowej, Komisji 

Kultury i Edukacji, Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu, 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych w programie  eSesja.  Za przyjęciem protokołu głosowało – 7 

członków komisji , wstrzymało się -1, przeciw- 0.  

 

 Protokół Nr 14/2020 Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny                             

i Sportu. 

 

Przewodniczący komisji zapytał o uwagi do protokołu nr 14/2020. 

 

Radna p. Bożenna Ulewicz  powiedziała, iż w protokole nie znalazła swojej prośby                           

o to,  aby w programie marcowej Komisji znalazł się program prokreacji. Poprosiła o ponowne 

przesłuchanie nagrania i  zapisanie tego wniosku. 

 

Przewodniczący Komisji odczytał fragment protokołu z dnia 10.02.2020r. 

„Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radna p. Bożenna  Ulewicz przedstawiłaby w/w 

program  w miesiącu marcu na posiedzeniu komisji. Pani radna powiedziała, iż nie jest 

fachowcem w tym zakresie, ale zapoznała się z programem i go przedstawi”.  

 

Radna p. Bożenna Ulewicz  dodała, iż przeoczyła to zdanie i jest w porządku. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr 14/2020 Komisji 

Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny   i Sportu z dnia 10.02.2020 w systemie 

eSesja.  Za przyjęciem protokołu głosowało  – 8 członków komisji , wstrzymało się - 0, 

przeciw- 0 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował radnym oraz pracownikom  za sprawną obsługę 

zdalnego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  i Sportu                        

i zakończył obrady w dniu 18.05.2020 r.  

 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                      Tadeusz Politewicz 
Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 


